PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «28» июля 2014 г.

г. Калининград
	№ 1133

О подготовке проектов о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к земельным участкам по                    ул. Габайдулина, 27, ул. Марш. Борзова в Центральном районе и ул. Старш. Дадаева, 63, ул. Артиллерийской, 22 в Ленинградском районе
Рассмотрев предложения ЗАО «ИНВЕСТСТРОЙ-15» от 28.05.2014           № 1587-и (вх. № в-КАиС-2450 от 29.05.2014), комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» от 07.07.2014 № и-КАиС-7442, ООО «Западспецстрой» от 27.05.2014 № 27/05/14 (вх. № в-КАиС-2424 от 28.05.2014), гр. Карапитяна С.А. от 29.05.2014
(вх. № з-КАиС-767), с учетом протокола заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 30.06.2014 № 56
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» в срок до 15.09.2014 подготовить проекты о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон:
1.1 производственно-коммунальных объектов III класса санитарной классификации предприятий (индекс «П-3») на зону объектов обслуживания населения и производственной деятельности (индекс «ОП») применительно к земельному участку с кадастровым номером 39:15:120324:15 площадью 3,0197 га по  ул. Габайдулина, 27 в Центральном районе в целях строительства гостиничного комплекса;
1.2 скверов, садов и бульваров (индекс «Р-5») на зону общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ») применительно к земельному участку с кадастровым номером 39:15:121036:1428 площадью 0,1547 га по ул. Марш. Борзова в целях размещения детского дошкольного учреждения;

1.3 военных объектов и иных режимных территорий (индекс «В») на зону общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ») применительно к земельным участкам с кадастровым номером 39:15:131923:8 площадью 0,1146 га и кадастровым номером 39:15:131923:9 площадью 0,1063 га по ул. Старш. Дадаева, 63 в целях осуществления жилищного строительства;
1.4 военных объектов и иных режимных территорий (индекс «В») на зону общественно-жилого назначения (индекс «ОЖ») применительно к земельному участку с кадастровым номером 39:15:131923:15 площадью 0,9430 га по           ул. Артиллерийской, 22 в целях строительства административно-торгового здания.

2. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» в срок до 06.10.2014 подготовить заключения о соответствии проектов о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки городского округа «Город Калининград» в части изменения границ территориальных зон применительно к земельным участкам по                          ул. Габайдулина, 27, ул. Марш. Борзова в Центральном районе и                                 ул. Старш. Дадаева, 63, ул. Артиллерийской, 22 в Ленинградском районе требованиям законодательства.

Основание:

– части 4-7 ст. 31, часть 5 ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 27 Правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденных решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 29.06.2009 № 146;

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 26.06.2014 № 24 (исх. № и-КАиС-6962);
– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 07.07.2014 № 27 (исх. № и-КАиС-7430);
– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 25.06.2014 № 26 (исх. № и-КАиС-6808);

– заключение комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 25.06.2014 № 25 (исх. № и-КАиС-6811);
– протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» от 30.06.2014  № 56.
3. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень):

3.1 направить копию настоящего постановления заявителям;

3.2 обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на                                заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград», председателя комиссии по землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

Е.В. Маслова
92-32-11